



BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

37 POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018-02-28 Nr. TPR-2
Biržai

Posėdis įvyko 2018 m. vasario 20 d. 13.00–15.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas.

Posėdžio sekretorė – Savivaldybės tarybos sekretorė Neringa Balčiūnienė.

Į Tarybą išrinkti 25 nariai. Į posėdį atvyko 21 Tarybos nariai: Kęstutis Armonas, Arūnas Anskinas, Mindaugas Balčiūnas, Arūnas Butėnas, Almantas Bružas, Ramunė Čigienė, Tomas Četvergas, Dalius Drevinskas, Stasė Eitavičienė, Audronė Garšvaitė, Skirmantė Griciūnienė, Alfridas Jozėnas, Dalius Jakubėnas, Gražina Kučinskienė, Viktoras Kurganovas, Petras Narkevičius, Adolfas Rinkūnas, Sigutis Štrėmas, Vilius Trečiokas, Valdemaras Valkiūnas, Irutė Varzienė. Dėl pateisinamų priežasčių neatvyko 4 Tarybos nariai: Aidas Vaitkevičius, Linas Vaitkevičius, Aurelija Sindriūnė, Dominyka Tribienė.

Taip pat dalyvavo Vyriausybės atstovė Panevėžio apskrityje Kristina Nakutytė bei 22 protokolo 1 priede nurodyti asmenys, neišrinkti į Savivaldybės tarybą.

Pirmoji posėdžio dalis – iškilminga, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui paminėti. Meras kalbėjo, kad „mums tenka didelė garbė būti Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio Taryba“. Posėdis pradėtas Lietuvos valstybės himnu. Po to Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio proga sveikinimo žodį Biržų krašto žmonėms tarė: Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas, Valstiečių ir žaliųjų frakcijos pirmininkas Kęstutis Armonas, Tarybos grupės atstovė Ramunė Čigienė, Respublikonų frakcijos pirmininkas Sigutis Štrėmas, Socialdemokratų frakcijos pirmininkė Audronė Garšvaitė, Tėvynės sąjungos–Lietuvos krikščionių demokratų pirmininkė Irutė Varzienė. Tylos minute pagerbti anapilin išėję Biržų rajono savivaldybės garbės piliečiai, Biržų rajono savivaldybės burmistrai, merai, Tarybos nariai, seniūnai ir visi tarnavę Biržų krašto žmogui ir bendruomenei. Pasibaigus pirmajai posėdžio daliai, paskelbta 30 minučių pertrauka.

Po pertraukos vyko antroji posėdžio dalis. Meras pasakė, kad jo potvarkiu sudarytoje darbotvarkėje įrašyta 17 klausimų. Papildomų klausimų nepateikta. Pagal Vyriausybės atstovės Panevėžio apskrityje Kristinos Nakutytės rekomendaciją meras Tarybai pasiūlė iš anksto numatytą 17 darbotvarkės klausimą svarstyti pirmiausia (todėl keitėsi iš anksto numatytos darbotvarkės klausimų svarstymo eilė).

DARBOTVARKĖ.

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018-2020 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja)

3. Dėl valstybės turto nurašymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).
4. Dėl Biržų rajono savivaldybės seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribų nustatymo plano rengimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas vaidas Viederis, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausiasis specialistas.).
5. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2004 m. balandžio 16 d. sprendimo Nr. T-73 „Dėl Biržų rajono savivaldybės visuomenės informavimo taisyklių“ pripažinimo netekusiu galios (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys).
6. Dėl Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2018 metų lėšų, pajamų ir išlaidų sąmatos bei savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2017 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Vytautas Džėja, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vyriausiasis specialistas).
7. Dėl Biržų kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimo projekto (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).
8. Dėl valstybės turto pripažinimo netinkamu (negalimu) naudoti ir jo nurašymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).
9. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018 metų užimtumo didinimo programos patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).
10. Dėl Biržų rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnybos nuostatų pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Erika Kazlauskaitė, Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė).
11. Dėl Savivaldybės negyvenamosios patalpos – odontologijos poliklinikos Biržuose, J. Janonio g., 2 nuomos (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).
12. Dėl nepanaudotų Savivaldybės biudžeto lėšų piniginei socialinei paramai skaičiuoti ir mokėti naudojimo tvarkos aprašo pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, socialinės paramos skyriaus vedėjas).
13. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešajai bibliotekai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).
14. Dėl Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną 2014 - 2020 m. Programos projektų (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).
15. Dėl leidimo Biržų rajono savivaldybės administracijai nuomotis tarnybinį lengvąjį automobilį (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Vaclovas Kurkauskas, Žemės ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas).
16. Dėl uždarnosios akcinės bendrovės „Biržų vandenys“ perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų nustatymo (teikėjas

Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja, papildomi pranešėjai: UAB „Biržų vandenys“ direktorius Rimantas Martinonis ir vyriausioji finansininkė Marija Aukštikalnytė).

17. Dėl kvalifikacinės klasės suteikimo Žanetai Eriksonienei (teikėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas, pranešėja Inga Kučienė, Personalo skyriaus vedėja).

1. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės 2018–2020 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo klausimas.

Pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja, pakomentavo Biržų rajono savivaldybės 2018–2020 metų strateginio veiklos planą vietoj išsiųstojo.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pranešė, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (19 už, 1 susilaikė, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-17).

(Prieš svarstant Biržų rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo klausimą Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pranešė, kad svarstant šį klausimą yra visiems Tarybos nariams daugiau ar mažiau galimas viešųjų ir privačių interesų konfliktas, nes visų pirma: Biudžete yra numatytos lėšos visų Tarybos narių, mero, vicemero atlyginimams, išmokos Tarybos nariams (niekas atlyginimo raštu nėra atsisakęs). Be to, nemaža dalis Tarybos narių dirba švietimo ar sveikatos įstaigose. Tačiau pagal Vietos savivaldos įstatymą Taryba turi priimti sprendimą šiuo klausimu, todėl atsižvelgdamas į VTEK sprendimą dėl kriterijų nepriimti Tarybos narių nusišalinimo, pasiūlė Tarybai balsuoti dėl pritarimo tokiam protokoliniam sprendimui: „Nepriimti visų Tarybos narių nusišalinimo, nes priėmus Tarybos narių pareikštus nusišalinimus neliktų galimybių priimti sprendimą“. Visais balsais Taryba protokoliniam sprendimui pritarė ir liko dalyvauti svarstant minėtą klausimą).

2. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Daliai Šarkūnienei, Biudžeto skyriaus vedėjai. Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys ir pranešėja atsakė į Tarybos narių: Stasės Eitavičienės, Daliaus Drevinsko, Audronės Garšvaitės, Petro Narkevičiaus, Kęstučio Armono, Tomo Četvergo, Ramunės Čigienės, Viktoro Kurganovo, klausimus.

Jonas Jonušys atsakydamas į Audronės Garšvaitės klausimą dėl lėšų Ligoninės generatoriui ir odontologijos kabineto perkėlimo lėšų, patikino, kad šios lėšos šiuo metu nesurastos, tačiau tikimasi, kad jų bus antrame pusmetyje, t. y. taip, kaip ir praeitais metais. Meras pridūrė, kad Ligoninė žadėjo prisidėti prie to ir savomis lėšomis. Taip pat atsakė į Tarybos nario Petro Narkevičiaus klausimą dėl lėšų Vabalninko aplinkkeliui, sakė, kad kiekvienos seniūnijos keliams skirta po 20 tūkst. Eur ir seniūnija spręs, kuriuos kelius tvarkyti. Tikimasi, kad Vabalninko bendruomenė pritaris aplinkkelio remontui. Taip pat teiravosi dėl Vabalninko vandentiekos projekto, neaišku, kokioje jis padėtyje. Administracijos direktorius Jonas Jonušys kalbėjo, kad šiandien buvo susirinkę darbiniame komisijos posėdyje, kuriame diskutuota dėl vandentvarkos pabrėžė, kad tam reikia daug lėšų, ir atsakyti į klausimą šiandien negali – klausimas dar tik gvildenamas. Meras pridūrė, kad UAB „Biržų vandenys“ skirtų lėšas. Administracijos direktorius pasakė, kad tektų prie projekto prisidėti ir Savivaldybei iki 400 tūkst. Eur. Ir neaišku, ar tikslinga investuoti tokias dideles lėšas.

Tarybos narys Kęstutis Armonas kalbėjo, kad Valstiečių ir žaliųjų frakcijos nuomone, svarstant biudžetą pasigesta demokratijos. Nors ir opozicija nepadarytų didelės įtakos biudžeto formavimui, tačiau norėtų dalyvauti, bent iš pagarbos galėtų juos pakviesti sudarant biudžetą. Pasakė, kad frakcija balsuodama susilaikys.

Savivaldybės meras pasakė, kad visi Tarybos nariai buvo kvieisti, o jei opozicinė frakcija nedalyvavo, protestavo, pati nusišalino, tai vadinasi nenori dirbti išrinktiems Biržų rajono gyventojams ir tai yra jų bėda.

Stasė Eitavičienė paaiškino merui, nes, jos nuomone, jis nelabai suprato, kad praeitais metais už biudžetą frakcija nebalsavo, buvo paprašyta ir buvo pažadėta, kad prieš sudarant biudžetą bus kreiptasi į visas frakcijas tada, kai biudžetas dar nesuformuotas, kad frakcijos turėtų teisę pasiūlyti, kokiai sričiai, jų nuomone, turi būti daugiau, o kokiai mažiau skirta lėšų, bent jau procentaliai paskirstyti, tačiau to nesulaukta. Pranešta, leista pareikšti nuomonę tada, kai biudžetas jau buvo sudarytas. Kalbėjo, kad dabar kai pasiūlytų kažkam padidinti lėšas, kad ir Geidžiūnams, tai tuoj klaustų, nuo ko nuimti. Tai tuščias reikalas. Pasakė merui, kad į biudžeto formavimo procesą frakcija nebuvo įtraukta, todėl ji nebalsuos už.

Meras pasakė, kad niekas frakcijai netrukdytų, pakvietė balsuoti už ir dirbti „į ateitį“. Biržų krašto gyventojams.

Tarybos narys Dalius Jakubėnas kalbėjo, kad niekas nepastebėjo, kiek darbo įdėjo Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja Zita Marcinkevičiūtė ir Biudžeto skyriaus vedėja Dalia Šarkūnienė. Biudžetas buvo 5 kartus perskirstytas, pakeitimai siūsti. Viskas atlikta preciziškai, kiekvienas euras suskaičiuotas.

Tarybos narė Ramunė Čigienė kalbėjo, kad pritaria Stasei Eitavičienei, kuri atkreipė dėmesį, kad ne visi Tarybos nariai turi galimybę, ypač dirbantys biudžetinėse įstaigose, dalyvauti visuose susitikimuose. Jos nuomone, biudžetas buvo išdiskutuotas koalicijos posėdžiuose ir koalicijos nariai geriausiai žino, kaip, kur ir kodėl tie pinigai buvo paskirstyti biudžete taip, kaip dabar pasiūlyta balsuoti. Ji padarė išvadą, kad biudžetas yra pirmiausia socialiai orientuotas ir tai lemia valstybės politika, taip pat, jos nuomone, biudžetas yra rinkiminis. Priminė, kad metai liko iki savivaldos rinkimų. Tokią prielaidą jai leidžia daryti kai kurios priemonės, numatytos biudžete. Ji sakė, kad tikisi, nors šiandien į kai kuriuos klausimus jai nebuvo atsakyta, kad per metus biudžetas bus ne kartą peržiūrėtas, patikslintos priemonės, atsižvelgta į biržiečių, kurie kreipėsi į Tarybos narius, kitus valdžios atstovus, nuomonę. Todėl „su dideliu rezervu“ balsuos už.

Valdemaras Valkiūnas pasakė, kad visi opozicionieriai turės galimybę biudžetą pataisyti, persvarstyti, dalyvauti priimant sprendimus, kai biudžetas bus tikslinamas. Jei darbo laikas kam nors baigiasi 17 val., tai susitikimus, posėdžius bus galima organizuoti 18 ar 19 val.

Dalius Drevinskas pasakė, kad balsuos už biudžetą. Jam keista, kurie sako, kad negalėjo susipažinti su biudžetu, tačiau, nors biudžeto projektas seniai pateiktas, pasiūlymų nepateikta. Tik keletas Tarybos narių teikė pasiūlymų tikslinti biudžeto projektą. Trijuose komitetuose net kvorumo nebuvo. Susirinko visi tik į Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komiteto posėdį.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (16 už, 5 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-16).

3. SVARSTYTA. Valstybės turto nurašymo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (20 už, 1 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-18).

4. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribų nustatymo plano rengimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Vaidui Viederiui, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausiajam specialistui. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje, kai išklausys pranešėją.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-19).

5. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2004 m. balandžio 16 d. sprendimo Nr. T-73 „Dėl Biržų rajono savivaldybės visuomenės informavimo taisyklių“ pripažinimo netekusiu galios klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Savivaldybės administracijos direktoriui Jonui Jonušiui.

Jonas Jonušys atsakė į Tarybos narės Stasės Eitavičienės klausimą.

Meras pranešė, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-20).

6. SVARSTYTA. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2018 metų lėšų, pajamų ir išlaidų sąmatos bei savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2017 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas informavo, kad svarstomas klausimas vietoj išsiūstojo, pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Vytautui Džėjai, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vyriausiajam specialistui. Pranešėjas atsakė į Tarybos narės Stasės Eitavičienės klausimą.

Meras pranešė, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (20 už, 1 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-21).

7. SVARSTYTA. Biržų kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimo projekto klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Pranešėja atsakė į Tarybos narių Daliaus Drevinsko, Arūno Anskino, Viktoro Kurganovo, Ramunės Čigienės klausimus. Atsakymą papildė Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas ir mero pavaduotoja Irutė Varzienė.

Meras pranešė, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (20 už, 1 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-22).

8. SVARSTYTA. Valstybės turto pripažinimo netinkamu (negalimu) naudoti ir jo nurašymo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo.

Meras pranešė, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (20 už, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-23).

9. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės 2018 metų užimtumo didinimo programos patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-24).

10. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnybos nuostatų pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Erikai Kazlauskaitei, Bendrojo skyriaus vyriausiajai specialistei. Tarybos nariai klausimų neturėjo.

Meras pranešė, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-25).

11. SVARSTYTA. Savivaldybės negyvenamosios patalpos – odontologijos poliklinikos Biržuose, J. Janonio g. 2, nuomos klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo.

Meras pranešė, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (20 už, 1 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-26).

12. SVARSTYTA. Nepanaudotų Savivaldybės biudžeto lėšų piniginei socialinei paramai skaičiuoti ir mokėti naudojimo tvarkos aprašo pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Kęstučiui Knizikevičiui, Socialinės paramos skyriaus vedėjui. Pranešėjas atsakė į Tarybos narės Stasės Eitavičienės klausimą.

Meras pranešė, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-27).

13. SVARSTYTA. Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešajai bibliotekai klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-28).

14. SVARSTYTA. Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną 2014 - 2020 m. Programos projektų klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Pranešėja atsakė į Tarybos narės Stasės Eitavičienės klausimą. Meras pranešė, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-29).

15. SVARSTYTA. Leidimo Biržų rajono savivaldybės administracijai nuomotis tarnybinį lengvąjį automobilį klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Vaclovui Kurkauskui, Žemės ūkio skyriaus vyriausiajam specialistui. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (18 už, 3 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-30).

16. SVARSTYTA. Uždarnosios akcinės bendrovės „Biržų vandenys“ perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų nustatymo klausimas.

Uždarnosios akcinės bendrovės „Biržų vandenys“ perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų nustatymo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai, bei papildomam pranešėjui UAB „Biržų vandenys“ direktoriui Rimantui Martinoniui.

Tarybos narė Stasė Eitavičienė kalbėjo, kad jeigu daugiau žmonių prisijungtų prie centralizuotų vandentiekio ir nuotekų tinklų, kainos kelti turbūt nereikėtų. Jos nuomone, problema yra ta, kad kai kurie žmonės, gyvenantys tam tikrose gatvėse, tikrai gali mokėti už

paslauga, tačiau negali prisijungti prie minėtų tinklų, nes nėra prie ko prisijungti (kalbėjo apie Binkio g.). Šis klausimas spęstas su UAB „Biržų vandenys“ ir su „Butų ūkiu“. Tie žmonės ir parašus surinko, tikėjosi, kad Savivaldybė skirs lėšų. Bent šiais metais tie 7 namai galėtų prisijungti, o kitais metais galbūt kiti, bet tam lėšų biudžete nenumatyta. Klausė, kas bus daroma, kad kuo daugiau žmonių prisijungtų prie vandentiekio ir kanalizacijos tinklų.

Valdemaras Valkiūnas pakvietė į klausimą atsakyti Rimantą Martinonį ir pridūrė, kad UAB „Biržų vandenys“ svajoja jau keli metai apie tai, kad Binkio g. esantys namai būtų prisijungę prie vandentiekio tinklų.

Rimantas Martinonis atsakė, kad be Binkio g. gyventojų prašymo, gauti dar ir Ramiosios g., Malūno ir kitų g. gyventojų prašymai, adresuoti tiek bendrovei, tiek Savivaldybei. Šiuo metu kartu su Savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros skyriumi planuojama parengti programą, kurioje būtų numatyti prioritetai, nes Biržuose yra apie 35 km gatvių atkarpų po 0,5 km. Taip pat būtų teikta informacija apie tai, kiek bus skirta lėšų iš biudžeto. Tuomet būtų galima po truputį įrengti.

Tarybos narys Dalius Drevinskas paklausė, kiek bendrovė yra išnuomavusi gręžinių privačioms bendrovėms, kurios moka nuomos mokesį.

Rimantas Martinonis atsakė, kad bendrovė jau seniai nuomoja gręžinį ir nuotekų siurblinę Medeikių pieninei.

Tarybos narys Arūnas Anskinas paklausė, kokius vandens nuostolius patiria bendrovė ir ką ji darė, kad tie nuostoliai mažėtų.

Rimantas Martinonis atsakė, kad bendras vandens nuostolis 2017 m. yra 47 proc. 36 proc. – Biržų mieste, o 64 proc. – kaime. Yra sudėtingiausia dėl kaimuose patiriamų vandens nuostolių, nes nežinoma, kokie yra tinklai – perduoti be dokumentacijos. Paskutiniu metu perimti jų objektai teikia didžiausią nuostolį: Kirdonių k., Kratiškių k., Likėnuose. Siekiant mažinti vandens netektis daroma daug kas, tačiau nėra žinoma, kur yra tinklai, tai negalima panaudoti ultragarsinės diagnostikos įrangos – yra sudėtinga. Šulinių kaimuose nėra, vamzdžiai nutiesti po ūkiniais pastatais. Daroma daug, tačiau tai lėtas darbas: dedami čiaupai, ir pan., t. y. panaudojamos įvairios techninės priemonės.

Tarybos narė Ramunė Čigienė kalbėjo, kad praėjo metai po Tarybos sprendimo – buvo peržiūrėta bazinė kaina. T. y. praėjo nedaug laiko, tačiau iki šiol niekas neduoda atsakymo apie situaciją dėl turto banko ir teismų. Klausė, ar yra skaičiuojami delspinigiai ir kokią įtaką tai turės bendrovei, kad vėl siūloma bazinę kainą perskaičiuoti.

Rimantas Martinonis atsakė, kad šiuo metu ginčas dar nėra „apskaičytas“ bendrovės apskaitoje, nes bendrovė jo nepripažįsta, o sprendimas dėl šios bylos bus priimtas rytoj 16 val.

Dalius Drevinskas priminė, kad komiteto posėdyje Administracijos direktorius Jonas Jonušys sakė, kad kontroliuoti, aiškinti, ar vanduo nevagiamas padės Savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyrius.

Savivaldybės meras paklausė, kas vagia vandenį.

Dalius Drevinskas atsakė, kad nežino, kas, bet vanduo kažkur dingsta.

Arūnas Anskinas pasiūlė nepritari sprendimo projektui – „kainų šuoliui“, nes jau prieš kelis metus buvo tokie pat vandens nuostoliai – „niekas nejuda į priekį“, o norima, kad gyventojai dengtų nuostolius.

Dalius Drevinskas sakė, kad į kainą nuostoliai nebuvo įskaičiuoti.

NUSPREŠTA. Atmesti sprendimo projektą, nes jis nesurinko balsų daugumos (7 už, 5 prieš, 8 susilaikė, 1 nebalsavo).

17. SVARSTYTA. Kvalifikacinės klasės suteikimo Žanetai Eriksonienei klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Ingai Kučienei, Personalo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (20 už, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-31).

(Protokolo 2 priede – Savivaldybės tarybos narių vardinio balsavimo ataskaita ir pareikšti nusišalinimai)

Apsvarsčius darbotvarkės klausimus Savivaldybės tarybos valstiečių ir žaliųjų frakcijos pirmininkas Kęstutis Armonas perskaitė Valstiečių ir žaliųjų frakcijos kreipimąsi „Dėl Neįgyvendinamų teisės aktų reikalavimų Biržų rajono savivaldybėje“ (3 priedas) bei informavo, kad nuo šio posėdžio dienos keičiasi frakcijos vadovas – šias pareigas eis Tarybos narė Stasė Eitavičienė. Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas supažindino Tarybos narius su Darbo partijos Biržų skyriaus raštu – Tarybos narys Dalius Drevinskas nuo 2017 m. rugpjūčio 28 d. išbrauktas iš Darbo partijos narių sąrašo jo paties prašymu ir neatstovauja Darbo partijai Biržų rajono savivaldybės taryboje.

Posėdžio pabaigoje Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro rinkliavų administravimo ir kontrolės padalinio vadovė Agila Zalatorienė pateikė Tarybos nariams ir Biržų rajono gyventojams informaciją apie komunalinių atliekų surinkimą, tvarkymą, dvinarę vietinę rinkliavą, demonstravo informacines skaidres, atsakė į Tarybos narių klausimus.

Posėdžio pirmininkas

Valdemaras Valkiūnas

Posėdžio sekretorė

Neringa Balčiūnienė

Biržų rajono savivaldybės tarybos
2018 m. vasario 28 d. posėdžio
protokolo Nr. TPR- 2
1 priedas

DALYVAVUSIŲ POSĖDYJE ASMENŲ, NEIŠRINKTŲ TARYBOS NARIAIS, SĄRAŠAS

- | | |
|--------------------|---|
| R. Čygas | – Papilio seniūnijos seniūnas; |
| S. Eigirdas | – Širvėnos seniūnijos seniūno pavaduotojas; |
| Ž. Erikskonienė | – Kontrolės ir audito tarnybos Savivaldybės kontrolierė; |
| A. Frankas | – Pačeriaukštės seniūnijos seniūnas; |
| V. Jareckas | – Biržų miesto seniūnijos seniūnas; |
| J. Jonušis | – Savivaldybės administracijos direktorius; |
| E. Kazlauskaitė | – Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė; |
| K. Knizikevičius | – Socialinės paramos skyriaus vedėjas; |
| G. Kubilius | – Nemunėlio Radviliškio seniūnijos seniūnas; |
| I. Kučienė | – Personalo skyriaus vedėja; |
| V. Kurkauskas | – Žemės ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas; |
| D. Martinkėnienė | – Savivaldybės mero patarėja; |
| Z. Marcinkevičiūtė | – Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja; |
| R. Martinonis | – UAB „Biržų vandenys“ direktorius; |
| A. Mukas | – Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas; |
| S. Staškevičius | – Žemės ūkio skyriaus vedėjas; |
| D. Šarkūnienė | – Biudžeto skyriaus vedėja; |
| G. Tamulėnienė | – Parovėjos seniūnijos seniūnė; |
| L. Vaitiekūnienė | – Vabalninko seniūnijos seniūnė; |
| V. Viederis | – Architektūros ir urbanistikos skyrius vyriausiasis specialistas; |
| A. Zalatorienė | – Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centro rinkliavų administravimo ir kontrolės padalinio vadovė; |
| V. Zurbaitė | – Pabiržės seniūnijos seniūnė. |

Biržų rajono savivaldybės tarybos
2018 m. vasario 28 d. posėdžio
protokolo Nr. TPR- 2
2 priedas

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO
ATASKAITA, PAREIKŠTI NUSIŠALINIMAI**

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 M. VASARIO 20 D. POSĖDŽIO
DARBOTVARKĖ, TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO ATASKAITA,
PAREIKŠTI NUSIŠALINIMAI**

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018-2020 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja)

3. Dėl valstybės turto nurašymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

4. Dėl Biržų rajono savivaldybės seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribų nustatymo plano rengimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti Skyriaus vedėjo – Savivaldybės vyriausiojo architekto funkcijas).

5. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2004 m. balandžio 16 d. sprendimo Nr. T-73 „Dėl Biržų rajono savivaldybės visuomenės informavimo taisyklių“ pripažinimo netekusiu galios (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Deimantė Prunskienė, Bendrojo skyriaus vedėja).

6. Dėl Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2018 metų lėšų, pajamų ir išlaidų sąmatos bei savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2017 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Vytautas Džėja, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vyriausiasis specialistas).

7. Dėl Biržų kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimo projekto (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

8. Dėl valstybės turto pripažinimo netinkamu (negalimu) naudoti ir jo nurašymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

9. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018 metų užimtumo didinimo programos patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

10. Dėl Biržų rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnybos nuostatų pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Erika Kazlauskaitė, Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė).

11. Dėl Savivaldybės negyvenamosios patalpos – odontologijos poliklinikos Biržuose, J. Janonio g. 2 nuomos (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

12. Dėl nepanaudotų Savivaldybės biudžeto lėšų piniginei socialinei paramai skaičiuoti ir mokėti naudojimo tvarkos aprašo pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, socialinės paramos skyriaus vedėjas).

13. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešajai bibliotekai (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

14. Dėl Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną 2014 - 2020 m. Programos projektų (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

15. Dėl leidimo Biržų rajono savivaldybės administracijai nuomotis tarnybinį lengvąjį automobilį (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėjas Vaclovas Kurkauskas, Žemės ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas).

16. Dėl uždarnosios akcinės bendrovės „Biržų vandenys“ perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų nustatymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja, papildomi pranešėjai: UAB „Biržų vandenys“ direktorius Rimantas Martinonis ir vyriausioji finansininkė Marija Aukštikalnytė).

17. Dėl kvalifikacinės klasės suteikimo Žanetai Eriksonienei (teikėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas, pranešėja Inga Kučienė, Personalo skyriaus vedėja).

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018-2020 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo.

Taip (Balsavimas: 19)

Adolfas Rinkūnas
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 1)

Kęstutis Armonas

Nebalsavo (Viso: 1)

Irutė Varzienė

Balsavimas dėl pritarimo protokoliniam sprendimui: „Nepriimti visų Tarybos narių nusišalinimo nuo sprendimo projekto „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“ svarstymo, nes priėmus Tarybos narių pareikštus nusišalinimus neliktų galimybių priimti sprendimą“.

Balsavimo rezultatai:

Taip (Balsavimas: 21)

Adolfas Rinkūnas
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo.

Taip (Balsavimas: 16)

Adolfas Rinkūnas
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Sigutis Štrėmas
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Mindaugas Balčiūnas
Skirmantė Griciūnienė

Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Ramunė Čigienė
Valdemaras Valkiūnas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 5)

Kęstutis Armonas
Tomas Četvergas

Petras Narkevičius
Viktoras Kurganovas

Stasė Eitavičienė

Nebalsavo (Viso: 0)

3. Dėl valstybės turto nurašymo.

Taip (Balsavimas: 21)

Adolfas Rinkūnas
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

4. Dėl Biržų rajono savivaldybės seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribų nustatymo plano rengimo.

Taip (Balsavimas: 20)

Adolfas Rinkūnas

Arūnas Anskinas

Dalius Drevinskas

Irutė Varzienė

Petras Narkevičius

Skirmantė Griciūnienė

Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas

Arūnas Butėnas

Dalius Jakubėnas

Kęstutis Armonas

Ramunė Čigienė

Stasė Eitavičienė

Vilius Trečiokas

Almantas Bružas

Audronė Garšvaitė

Gražina Kučinskienė

Mindaugas Balčiūnas

Sigutis Štrėmas

Valdemaras Valkiūnas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 1)

Tomas Četvergas

Nebalsavo (Viso: 0)

5. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2004 m. balandžio 16 d. sprendimo Nr. T-73 "Dėl Biržų rajono savivaldybės visuomenės informavimo taisyklių" pripažinimo netekusiu galios.

Taip (Balsavimas: 21)

Adolfas Rinkūnas

Arūnas Anskinas

Dalius Drevinskas

Irutė Varzienė

Petras Narkevičius

Skirmantė Griciūnienė

Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas

Arūnas Butėnas

Dalius Jakubėnas

Kęstutis Armonas

Ramunė Čigienė

Stasė Eitavičienė

Viktoras Kurganovas

Almantas Bružas

Audronė Garšvaitė

Gražina Kučinskienė

Mindaugas Balčiūnas

Sigutis Štrėmas

Tomas Četvergas

Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

6. Dėl Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2018 metų lėšų, pajamų ir išlaidų sąmatos bei savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2017 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo.

Taip (Balsavimas: 20)

Adolfas Rinkūnas
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 1)

Stasė Eitavičienė

Nebalsavo (Viso: 0)

7. Dėl Biržų kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimo projekto.

Taip (Balsavimas: 20)

Adolfas Rinkūnas
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Kęstutis Armonas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 1)

Ramunė Čigienė

Nebalsavo (Viso: 0)

8. Dėl valstybės turto pripažinimo netinkamu (negalimu) naudoti ir jo nurašymo.

Taip (Balsavimas: 20)

Adolfas Rinkūnas
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Kęstutis Armonas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 1)

Mindaugas Balčiūnas

9. Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018 metų užimtumo didinimo programos patvirtinimo.

Taip (Balsavimas: 21)

Adolfas Rinkūnas
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

10. Dėl Biržų rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnybos nuostatų pakeitimo.

Taip (Balsavimas: 21)

Adolfas Rinkūnas
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

11. Dėl Savivaldybės negyvenamosios patalpos - odontologijos poliklinikos Biržuose, J. Janonio g. 2 nuomos.

Taip (Balsavimas: 20)

Adolfas Rinkūnas
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Kęstutis Armonas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 1)

Ramunė Čigienė

Nebalsavo (Viso: 0)

12. Dėl nepanaudotų Savivaldybės biudžeto lėšų piniginei socialinei paramai skaičiuoti ir mokėti naudojimo tvarkos aprašo pakeitimo.

Taip (Balsavimas: 21)

Adolfas Rinkūnas
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

13. Dėl Savivaldybės patalpų perdavimo pagal panaudos sutartį Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešajai bibliotekai.

Taip (Balsavimas: 21)

Adolfas Rinkūnas
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Kęstutis Armonas
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

14. Dėl Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną 2014 - 2020 m. Programos projektų.

Taip (Balsavimas: 18)

Adolfas Rinkūnas
Arūnas Anskinas
Dalius Jakubėnas
Mindaugas Balčiūnas
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Gražina Kučinskienė
Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė
Viktoras Kurganovas

Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Irutė Varzienė
Ramunė Čigienė
Stasė Eitavičienė
Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 3)

Dalius Drevinskas

Kęstutis Armonas

Tomas Četvergas

Nebalsavo (Viso: 0)

15. Dėl leidimo Biržų rajono savivaldybės administracijai nuomotis tarnybinį lengvąjį automobilį.

Taip (Balsavimas: 19)

Adolfas Rinkūnas
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Kęstutis Armonas
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Skirmantė Griciūnienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 2)

Ramunė Čigienė

Tomas Četvergas

Nebalsavo (Viso: 0)

16. Dėl uždarnosios akcinės bendrovės "Biržų vandenys" perskaičiuotų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų nustatymo.

Taip (Balsavimas: 7)

Adolfas Rinkūnas
Dalius Jakubėnas
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas
Kęstutis Armonas

Dalius Drevinskas
Tomas Četvergas

Ne (Balsavimas: 5)

Arūnas Anskinas
Sigutis Štrėmas

Arūnas Butėnas
Skirmantė Griciūnienė

Mindaugas Balčiūnas

Susilaikė (Balsavimas: 8)

Almantas Bružas
Irutė Varzienė
Stasė Eitavičienė

Audronė Garšvaitė
Petras Narkevičius
Valdemaras Valkiūnas

Gražina Kučinskienė
Ramunė Čigienė

Nebalsavo (Viso: 1)

Viktoras Kurganovas

17. Dėl kvalifikacinės klasės suteikimo Žanetai Eriksonienei.

Taip (Balsavimas: 20)

Adolfas Rinkūnas
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Kęstutis Armonas
Sigutis Štrėmas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Skirmantė Griciūnienė
Valdemaras Valkiūnas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 1)

Ramunė Čigienė

Biržų rajono savivaldybės tarybos
2018 m. vasario 18 d. posėdžio
protokolo Nr. TPR- 2
3 priedas

**VALSTIEČIŲ IR ŽALIŲJŲ FRAKCIJOS KREIPIMASIS „DĖL NEIŠGYVENDINAMŲ
TEISĖS AKTŲ REIKALAVIMŲ BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE“**

Biržų rajono savivaldybės merui
Biržų rajono savivaldybės tarybai

**KREIPIMASIS
DĖL NEĮGYVENDINAMŲ TEISĖS AKTŲ REIKALAVIMŲ BIRŽŲ RAJONO
SAVIVALDYBĖJE**

Biržai
2018-02-20

Atkreipiame dėmesį į tai, kad 2017 metų rugsėjo 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo papildymas 23 straipsnio 3 dalimi, kurioje nustatyta, kad savivaldybėje koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ar labai didelių ugdymosi poreikių – iki 21 metų) ir jų tėvams (globėjams, rūpintojams) koordinavimą užtikrina savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas – tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius. Iki šiol savivaldybės administracijoje ne tik nėra koordinatoriaus, bet neįsteigtas netgi etatas (vienintelė Lietuvoje savivaldybė net nebandanti imtis veiksmų šiam įstatymo papildymui įgyvendinti), nors didelių papildomų kaštų savivaldybei tai nesudarytų, nes pagal 2017 m. rugpjūčio 28 d. patvirtintą koordinuotai teikiamų paslaugų aprašą koordinatoriaus pareigybė finansuojama Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.

Atkreipiame Jūsų dėmesį ir į tai, kad net ir numatant konkretų finansavimą savarankiškoms savivaldybės funkcijoms, lėšos nėra tikslingai panaudojamos. Biržų rajono savivaldybei globėjų ir tėvių mokymui ir konsultavimui (GIMK) savivaldybės biudžeto pajamos 2016-2018 m. didinamos kasmet po 19 tūkst. Eurų. Iš šių lėšų 2016 ir 2017 metais tik dalis buvo panaudota GIMK programos įgyvendinimui, kam panaudota likusi dalis – neaišku. Kadangi ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius, ir Globos centras, ir vaiko budintis globotojas bei kitos vykdomos pertvarkos grandys turi nustatytas konkrečias funkcijas, neaišku, kas ir kaip jas vykdytų. Kiekviena savivaldybė privalo užtikrinti savo teritorijoje gyvenantiems asmenims paslaugų teikimą ir prieinamumą. Tai numato Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas ir kiti teisės aktai, reglamentuojantys įvairių paslaugų teikimą. Labai abejojame, ar Biržų rajono savivaldybės gyventojams bus užtikrintas kokybiškas kompleksinių ir bendruomeninių paslaugų gavimas. Einant link naujo vaiko teisių apsaugos modelio ir siekiant, kad situacija Lietuvoje tikrai keistųsi į gera, manome, kad yra būtina visomis priemonėmis užtikrinti tinkamą pertvarkos įgyvendinimą.

Reikalaujame, kad Biržų rajono savivaldybės meras užtikrintų, o ne stabdytų, įstatymų ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių minėtas veiklos sritis, įgyvendinimą.

Biržų rajono savivaldybės tarybos Valstiečių frakcija

K. Armonas
S. Štavičienė
V. Čekanauskas
P. Naškerėnas
V. Kurpanovas